
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2060 

DETERMINA 
N. 1675 DEL 25/09/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO E MANIFESTAZIONI: JUNIOR CHEF ACCADEMY - EDIZIONE 2020. COLLABORAZIONE TRA 
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L'ASSOCIAZIONE CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA DI 
VICENZA. COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE GENERALI. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2060 

DETERMINA N. 1675 DEL 25/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: JUNIOR CHEF ACCADEMY - EDIZIONE 2020. 
COLLABORAZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L'ASSOCIAZIONE CONFCOMMERCIO 
IMPRESE PER L'ITALIA DI VICENZA. COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE GENERALI. NON SOGGETTO A 
CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con  nota  PGN.  17809/2020  l’Associazione  Confcommercio  Imprese  per  l’Italia  di  Vicenza  ha 

richiesto  la  collaborazione  e  la  compartecipazione  alle  spese  per  la  realizzazione  dell’evento 

“Junior Chef Accademy” organizzato dalla società “Il mondo di Bu” di Vicenza in programma il 26 e 

27 settembre 2020.

Con nota PGN. 88296/2020 la Confcommercio ha confermato la realizzazione dell’evento “Junior 

Chef Accademy”, chiedendo all’Amministrazione comunale l’utilizzo gratuito di palazzi e luoghi di 

interesse storico e la compartecipazione alle spese per la migliore riuscita dell’iniziativa.

Con decisione di Giunta n. 138 del 1.7.2020 è stata approvata la manifestazione, concedendo 

l’utilizzo gratuito degli spazi gestiti dal Comune di Vicenza, e il patrocinio.

L’evento, arrivato alla seconda edizione, si terrà nei seguenti luoghi:

- Basilica Palladiana,

- Loggia del Capitaniato,

- Museo Archeologico Naturalistico,

- Palazzo Trissino,

- Museo Diocesano,

- Mercato Coperto di Campagna Amica

- Palazzo Cordellina

Considerato  il  notevole  successo  ottenuto  lo  scorso  anno,  che ha portato  in  città  circa  2000 

persone, contribuendo a promuovere i prodotti tipici locali e la valorizzare il centro storico e alcuni 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2060 

DETERMINA N. 1675 DEL 25/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: JUNIOR CHEF ACCADEMY - EDIZIONE 2020. 
COLLABORAZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L'ASSOCIAZIONE CONFCOMMERCIO 
IMPRESE PER L'ITALIA DI VICENZA. COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE GENERALI. NON SOGGETTO A 
CIG.

prestigiosi  palazzi,  il  Comune di  Vicenza accoglie  la richiesta di  compartecipazione alle spese 

generali dell’evento per oneri relativi all’organizzazione, grafica, comunicazione, materiale vario e 

allestimenti, per la somma di € 1.903,20 da erogarsi alla Confcommercio Imprese per l’Italia di 

Vicenza a seguito di rendicontazione economica. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2060 

DETERMINA N. 1675 DEL 25/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: JUNIOR CHEF ACCADEMY - EDIZIONE 2020. 
COLLABORAZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L'ASSOCIAZIONE CONFCOMMERCIO 
IMPRESE PER L'ITALIA DI VICENZA. COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE GENERALI. NON SOGGETTO A 
CIG.

1) di approvare la spesa di € 1.903,20 per oneri relativi all’organizzazione, grafica, comunicazione, 

materiale  vario  e  allestimenti  per  la  manifestazione  “Junior  Chef  Accademy”,  da erogarsi  alla 

Confcommercio Imprese per l’Italia di  Vicenza,  con sede a Vicenza,  in Via Faccio,  38 Codice 

fiscale 80008350243, a seguito di rendicontazione economica.

2) di impegnare la spesa di € 1.903,20 al cap. n. 1359400 “Interventi di rivitalizzazione del centro 

storico” del bilancio di previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2060 

DETERMINA N. 1675 DEL 25/09/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: JUNIOR CHEF ACCADEMY - EDIZIONE 2020. 
COLLABORAZIONE TRA L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E L'ASSOCIAZIONE CONFCOMMERCIO 
IMPRESE PER L'ITALIA DI VICENZA. COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE GENERALI. NON SOGGETTO A 
CIG.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/09/2020  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


